

Minnesanteckningar från Föreningsdialogen den 3 oktober 2016

Årets träff hölls i Fagerhus i Fagerhult och representanter från 21 olika föreningar och organisationer deltog. Totalt deltog ca 50 personer.

Åke Lundgren, ordförande i fritids- och kulturnämnden inledde kvällen genom att hälsa alla välkomna och presentera nämndledamöterna, samt kvällens program.

Jenny Lilja, Studieförbundet Vuxenskolan, presenterade helt kort sig själv och sitt pågående integrationsarbete, Mötesplats Habo.

Ulf Björnell, ordförande i FHIB, berättade lite om Fagerhus historia och hur innebandyklubben en gång bildades och har växt fram till vad den är idag, FHIB.

Jesper Uvesten, verksamhetsledare inom Leader Östra Skaraborg, informerade om föreningars möjlighet att söka stöd inom Leader – en metod inom EU som bygger på samarbete, lokala initiativ och förutsättningar. Onsdagen den 19 oktober, 9.00-16.00, finns Jesper på Habo bibliotek för er skull. Slå en signal till honom, 0702-46 00 99 och boka in en tid, om ni har en projekttid som ni vill diskutera.

Victor Sjöqvist, den pingisspelande fritidsledaren, berättade om sin spännande och lite krokiga väg till Rio de Janeiro och Paralympics 2016.

Därefter bjöds det på uppskattad pajbuffé, samt kaffe och kaka, från Holmenstugan.

Åke avslutade sedan kvällen med att tacka alla ledare för deras oförtröttliga engagemang och passade också på att berätta att nästa års Föreningsdialog kommer att hållas i Smyrnakyrkan. Vi tackar Johan Nilsson för den inbjudan och ber att få återkomma hösten 2017.

Vi passade också på att påminna om att anmäla/nominera till årets ungdomsledarstipendium, senast 31/10! Läs mer på

<http://www.habokommun.se/Uppleva--gora/Foreningar-och-studieforbund/Ungdomsledarstipendium/>

Du vet väl om att Habo kommun har ett samarbetsavtal med Energicentrum A6? De erbjuder opartisk och gratis energirådgivning och vänder sig till föreningar och organisationer, privatpersoner och företag. Läs mer på www.energicentrum.se

2016-10-04 Annika Freding

